МКУ “ Татарстан Республикасы

Чүпрәле муниципаль районы Башкарма комитетының мәгариф бүлеге”
	[image: image1.jpg]

	МКУ «Отдел  образования

Исполнительного комитета

 Дрожжановского муниципального района  Республики Татарстан”

Адрес: 422470, с. Старое Дрожжаное, ул. Центральная, д. 14А.

тел.: 2-23-51, 2-25-51, факс: (84375) 2-26-74

e-mail: drojjanoeooik@yandex.ru

                   ПРИКАЗ                                                                        БОЕРЫК
      «09»  сентября   2021  года                                                                                                  №   104
О проведении школьного этапа
всероссийской и республиканской олимпиад школьников
 в 2021-2022 учебном году

         В целях организации проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2021-2022 учебном году, в соответствии с планом работы отдела образования Исполнительного комитета на 2021-2022 учебный год, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 №678  (далее – Порядок), на основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от 07.09.2021 г. № под-1155/21 «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2021-2022 учебном году»,   п р и к а з ы в а ю:

1. Создать муниципальный оргкомитет школьного и муниципального этапов всероссий-ской и республиканской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году в срок до 15 сентября 2021 года (приложение 1).
2. Утвердить прилагаемые:

- порядок проведения школьного этапа  всероссийской и   республиканской олимпиад школьников в Дрожжановском муниципальном районе в 2021-2022 учебном году (приложение 2);

- организационно-технологическую модель проведения школьного этапа всероссийской и   республиканской олимпиад школьников в 2021-2022 учебном году (приложение 3);
- график проведения и состав участников школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад   школьников в 2021-2022 учебном году (приложение №4);

           - график отправки заданий школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников и ключей к ним в 2021- 2022 учебном году (приложение №5);
 - согласие на использование и обработку персональных данных участника школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2021-2022 учебном году (приложение №6);
            - форму статистической отчетности по результатам проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2021-2022 учебном году (приложение №7).
           - состав муниципальных предметно-методических комиссий  по каждому общеобразовательному предмету (приложение 8).
3. Директорам муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций:

3.1. при организации и проведении всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2021-2022 учебном году строго руководствоваться Порядком проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Дрожжановском муниципальном районе в 2021-2022 учебном году;
3.2. назначить специалиста, ответственного за организацию в общеобразовательной организации проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников и предоставить 17 сентября 2021 г. в муниципальный оргкомитет по электронному адресу nfanija74@yandex.ru следующую информацию:  ФИО, должность ответственного за получение олимпиадных заданий школьного этапа, адрес личной электронной почты, контактный телефон;
3.3. создать конфиденциальную электронную почту для получения комплекта олимпиадных заданий и ключей к ним;
3.4. организовать проведение в общеобразовательных организациях школьный этап всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии, биологии, экологии, астрономии, информатике, географии,  экономике, обществознанию, технологии, истории, иностранному (английскому) языку, праву, русскому языку, литературе, основам безопасности жизнедеятельности, физической культуре, искусству (МХК) согласно прилагаемому графику (Приложение №4);

3.3. провести в общеобразовательных организациях школьный этап республиканской олимпиады школьников по русскому языку и русской литературе для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения, родному (чувашскому) языку и литературе, татарскому языку и татарской литературе для учащихся школ с татарским языком обучения,  татарскому языку и литературе для учащихся русскоязычных групп в школах с русским языком обучения,  геологии, истории Татарстана и татарского народа (приложение №4);

3.4. обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и  тиражировании комплектов заданий школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников.

3.5. обеспечить информирование учащихся и их родителей о порядке проведения всех  этапов Олимпиады, размещение графика проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2021-2022 году с указанием информации о месте и времени проведения на сайте общеобразовательных организаций и информационных стендах;
3.6. осуществлять обработку персональных данных участников Олимпиады в соответствии с требованиями Федерального закона №52-ФЗ «О персональных данных»;

3.7. обеспечить доступ в общеобразовательные организации членам муниципального оргкомитета в дни проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников;
3.8. разместить в 5-дневный срок после проведения олимпиады на сайте общеобразовательной организации итоговый протокол;
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника от-дела образования Исполнительного комитета Э.С.Замалтдинову.

Начальник                                                                                            И.А.Халитов